
NAŘÍZENÍ ŘEDITELE STÁTNÍHO ÚŘADU PRO OCHRANU PRÁV SPOTŘEBITELŮ

NAŘÍZENÍ
O SCHVÁLENÍ SEZNAMU CHEMICKÝCH LÁTEK POVOLENÝCH K POUŽITÍ V

LITEVSKÉ REPUBLICE K DODÁVÁNÍ CHUTI A VŮNĚ TABÁKU TEKUTINĚ
ELEKTRONICKÝCH CIGARET A NÁPLNÍM DO ELEKTRONICKÝCH CIGARET

14. října 2024 č. 1-200
Vilnius

Podle  čl.  92 odst.  4  bodu  5  zákona  Litevské  republiky  o  kontrole  tabáku,  tabákových
výrobků a souvisejících výrobků:

1.  Tímto  schvaluji  seznam  chemických  látek,  které  je  v  Litevské  republice  povoleno
používat k dodávání chuti a vůně tabáku tekutině elektronických cigaret a náhradních náplní do
elektronických cigaret (v příloze).

2.  Tímto  pověřuji  veřejné  činitele  a  zaměstnance  státního  úřadu  pro  ochranu  práv
spotřebitelů pracující na základě pracovních smluv, aby se řídili seznamem konkrétních chemických
látek,  které  mohou být  v  Litevské  republice  používat  k  dodávání  chuti  a  vůně tabáku tekutině
elektronických cigaret a náhradních náplní do elektronických cigaret schváleného tímto nařízením,
při provádění kontrol hospodářských subjektů dodávajících na trh elektronické cigarety a náhradní
náplně do elektronických cigaret za použití tekutiny používané v elektronických cigaretách nebo
náplních do elektronických cigaret.

3.  Tímto zmocňuji  Vitu Šarmavičienejovou, vedoucí oddělení pro koordinaci dozoru nad
trhem Státního úřadu pro ochranu práv spotřebitelů, aby sledovala provádění tohoto nařízení.

4. Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. listopadu 2024.

Ředitel Goda Aleksaitė



SCHVÁLENO
nařízením č. I-200 
 
ze dne 14. října 2024
ředitele Státního úřadu pro ochranu 
práv spotřebitelů

SEZNAM CHEMICKÝCH LÁTEK, KTERÉ JE V LITEVSKÉ REPUBLICE POVOLENO
POUŽÍVAT K DODÁVÁNÍ CHUTI A VŮNĚ TABÁKU TEKUTINĚ ELEKTRONICKÝCH

CIGARET A NÁHRADNÍCH NÁPLNÍ DO ELEKTRONICKÝCH CIGARET*

č. Číslo CAS Název látky Název IUPAC

1. 35044-68-9 beta-damaskon 2-buten-1-on, 1-(2,6,6-trimethyl-1-
cyclohexen-1-yl)-

2. 23726-91-2 (E)-beta-damaskon E)-1-(2,6,6-trimethyl-1-cyklohexen-1-yl)-2-
buten-1-on

3. 23726-92-3 (Z)-beta-damaskon (Z)-1-(2,6,6-trimethyl-1-cyklohexen-1-yl)-2-
buten-1-on

4. 23696-85-7 damaskenon 1-(2,6,6-trimethyl-1,3-cyklohexadien-1-yl)-
2-buten-1-on

5. 23726-93-4 (E)-beta-damaskenon (E)-1-(2,6,6-trimethyl-1,3-cyklohexadien-1-
yl)-2-buten-1-on

6. 1125-21-9 ketoisoforon 3,5,5-TRIMETHYL-2-CYKLOHEXEN-1,4-
DION

7. 4883-60-7 2-hydroxy-3,5,5-
trimethyl-2-cyklohexenon

2-hydroxy-3,5,5-trimethylcyklohex-2-en-1-
on

8. 536-78-7 3-Ethylpyridin 3-ethylpyridin

9. 350-03-8 3-acetylpyridin Methyl 3-pyridylketon

10. 91-10-1 2,6-dimethoxyfenol 2,6-dimethoxyfenol

11. 67-47-0 5-(Hydroxymethyl)- 2-
furfural

5-(hydroxymethyl)furan-2-karbaldehyd

12. 591-12-8 alfa-angelica lactone 5-methyl-2,3-dihydrofuran-2-on

13. 503-74-2 kyselina isovalerová Kyselina 3-methylbutanová

14. 1139-30-6 (-)oxid karyofylenu 4,12,12-trimethyl-9-methylen-5-
oxatricyklo[8.2.0.0~4,6~]dodekan

15. 3738-00-9 Ambroxid 3a,6,6,9a-tetramethyl-2,4,5,5a,7,8,9,9b-



oktahydro-1H-benzo[e][1]benzofuran
16. 564-20-5 (3aR)-(+)-sklareolid (3aR,5aS,9aS,9bR)-3a,6,6,9a-tetramethyl-

dodekahydronaftho[2,1-b]furan-2-on

**Seznam  vychází  z  vědeckého  výzkumu,  doporučení  Světové  zdravotnické  organizace  a
doporučení nizozemského Národního institutu pro veřejné zdraví a životní prostředí při ministerstvu
zdravotnictví, sociálních věcí a sportu a ze seznamu 16 látek určených k aromatizaci, které jsou
povoleny k použití jako ochucující složky v kapalných náplních do elektronických cigaret.


	E)-1-(2,6,6-trimethyl-1-cyklohexen-1-yl)-2-buten-1-on
	(Z)-1-(2,6,6-trimethyl-1-cyklohexen-1-yl)-2-buten-1-on

